
2019 年 5 月吉日 

お 客 様 各 位  

株式会社 日照           

取締役 山中 稔喜  

[三脚スタンドを傾斜場所で使用する際のご注意]  

 

拝啓   

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。 当社製品のご購入を頂き誠にありがとうございます。 

  

平成２５年 7 月より、電気安全法に対する内容の解釈について、ユーザー側の使用において 

危険性のある場合は、製造メーカーは安全に配慮するように指導がありました。 

下記の対象製品を傾斜場所（傾斜角度 10゜以下）で設置される際、同製品の高さをある程度 

上げた場合、自然転倒の恐れがあります。この製品の使用に関しては、平坦な場所での注意 

指示がされておりますが、お客様のご都合にて傾斜場所で使用される場合は、その安全確保のた

め専用の「転倒防止補助金具」をご使用ください。 

 尚、当社にて同「転倒防止補助金具」を対象のお客様にご用意しておりますので、ご連絡のほ

どお願い申し上げます。 

 

       対象製品名: １ＫＷピンスポットライト(NHP-5401) 

 

何卒ご理解の上ご協力を頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。  

敬具  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

株式会社   日照   

大阪府摂津市鶴野 3 丁目 8 番 7 号   
TEL 072 - 6 34 - 1231  FAX  072 - 6 34 - 1239   


